МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ ФЕДОРА ИОСИФОВИЧА КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
      от ________________                                                               № _____
с. Унароково

Об активизации работы отряда ВДЮОД «Юнармия» «Возрождение»                                                                        МБОУ СОШ №16 имени Ф.И. Кравченко
села Унароково в 2024-2025 учебном году

    В целях всестороннего развития и совершенствования  детей и подростков,  формирования у школьников гражданственности, патриотизма как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей, формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в различных сферах жизни общества                             п р и к а з ы в а ю:
1. Активизировать работу школьного  юнармейского отряда  «Возрождение» из числа обучающихся 8 класса;
    1) Назначить ответственными за организацию работы по созданию юнармейского отряда  Михайлову С.А., зам. директора по ВР,   Манцызову М.В., классного руководителя 8 класса,  Веренева В.П., преподавателя-организатора  ОБЖ;
    2)  Классному руководителю Манцызовой М.В. разработать план работы отряда «Возрождение»;
    3) Преподавателю –организатору  ОБЖ Вереневу В.П. и классному руководителю Манцызовой М.В. разработать рабочую программу внеурочной деятельности  отражающую деятельность юнармейского отряда «Вожрождение»;
    4) Михайловой С.А., создать страничку на официальном сайте МБОУ СОШ № 16 им. Ф.И. Кравченко с. Унароково;
2.  Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на Михайлову С.А., зам. директора по ВР;
3. Контроль за выполнении приказа оставляю за собой.
4.Приказ вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _GoBack]
Директор школы                                                                       Т.В. Спорникова

С приказом ознакомлены                                                         С.А. Михайлова
                                                                                                   М.В. Манцызова
                                                                                                   В.П. Веренев